
COMUNE DI ARIELLI
II SETTORE -  AFFARI GENERALI

REGISTRO GENERALE N. 35 del 27/01/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 25 del 27/01/2024
PROPOSTA N. 43 del 27/01/2024

OGGETTO: INTERPELLO  RIVOLTO  AGLI  IDONEI  DELL’ELENCO  DI  ISTR.TECNICO-Cat.C-
pos.ec.C1-DELLA PROV.CHIETI  APPROVATO CON DETERMINA N.1318/2023,  PER
LA COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO e PARZIALE AL 50%, DI 1 POSTO DI
ISTRUTTORE TECNICO (CAt.C1) -AMMISSIONI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATI:

 - l’articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito in Legge n. 113/2021, che consente agli enti
locali  di  “organizzare  e  gestire  in  forma  aggregata,  anche  in  assenza  di  un  fabbisogno  di
personale,  selezioni  uniche  per  la  formazione  di  elenchi  di  idonei  all'assunzione  nei  ruoli
dell'amministrazione,  sia  a  tempo  indeterminato  sia  a  tempo  determinato,  per  vari  profili
professionali e categorie, compresa la dirigenza”;
- la determinazione dirigenziale n. 20 del 17 gennaio 2023 con cui la Provincia di Chieti  ha
indetto la procedura selettiva pubblica ex art. 3 bis del D.L. n. 80/2021, convertito in legge n.
113/2021,  per  la  formazione  di  elenco  di  idonei  per  l’assunzione  a  tempo
indeterminato/determinato,  pieno/parziale,  relativamente  anche  al  profilo  professionale  di
Istruttore Tecnico–Cat.  C, posizione economica C1, del C.C.N.L. Funzioni Locali,  fruibili  da
diversi enti, attraverso l’Avviso pubblico allegato al richiamato provvedimento;
- la determinazione dirigenziale n. 1318 del 29/11/2023 con la quale la Provincia di Chieti ha
approvato  all'esito  della  selezione  l’elenco  degli   idonei  relativamente  al  suddetto  profilo
professionale;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 14.10.2023, come modificata e integrata con
deliberazione della Giunta comunale n. 63 del 4.12.2023, con la quale è stato approvato il Piano
Integrato di attività  e organizzazione per il  periodo 2023-2025 dell'Ente e,  al  suo interno, la
programmazione  triennale  dei  fabbisogni  di  personale  per  gli  anni  2023-2025,  ove  è  stata
prevista la copertura a tempo parziale (50%) ed indeterminato di n.1 posto di Istruttore Tecnico
(ex categoria C);
- la deliberazione della Giunta comunale n. 64 del 04.12.2023, con la quale è stato approvato lo
schema di accordo con la Provincia di Chieti per l’utilizzo degli elenchi unici di idonei ex art. 3
bis del D.L. 80/2021;

RICHIAMATA ALTRESI’  la determinazione della sottoscritta Responsabile del Settore Affari
Generali n.290/547 del 30/12/2023 con la quale è stato approvato il bando di interpello rivolto
agli idonei dell’elenco di istruttore tecnico-cat.C- pos.ec.C1-della Provincia di Chieti, approvato
con determinazione dirigenziale n.1318/2023, per la copertura, a tempo indeterminato e parziale
al 50%, di 1 posto di istruttore tecnico (cat.c1);

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 35 del 27/01/2024



ATTESO che il bando di interpello sopra citato è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line, sul
sito istituzionale del Comune di Arielli, nonché sul portale di reclutamento del personale del
Ministero  delle pubblica amministrazione – Dipartimento della Funzione Pubblica “inPA” in
data 10 gennaio 2024;

DATO ATTO che la presentazione delle domande doveva avvenire esclusivamente attraverso
il  portale  di  reclutamento inPA (www.inpa.gov.it),  secondo le modalità  indicate  nel portale
stesso entro il quindicesimo giorno successivo a quello della pubblicazione sul portale;

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto in
data 25/01/2024 ore 23:59;

RILEVATO CHE:
- sul portale di reclutamento inPA sono pervenute n. 25 domande di partecipazione;
- ad ogni domanda di partecipazione prodotta, risulta associato un codice identificativo

alfanumerico,  che  ciascun  candidato  ammesso  dovrà  utilizzare  per  la  propria
individuazione durante il prosieguo della procedura ai fini della tutela della privacy;

DATO ATTO CHE, dall'istruttoria condotta dalla sottoscritta responsabile di settore, è stato
accertato  che  tutte  le  domande  pervenute  risultavano  regolari  e,  pertanto,  ammesse  alla
procedura in discorso;

RITENUTO  pertanto di  ammettere  alla  procedura di interpello  in  oggetto n.  25 candidati,
come risulta dall’Allegato A; 

CONSIDERATO che la pubblicazione del presente atto sul sito internet del Comune di Arielli
ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge;

VISTO il vigente “Regolamento degli uffici e dei servizi”, approvato con Deliberazione della
Giunta Comunale n. 83 del 26 novembre 2002 e ss.mm.ii.”;

DETERMINA

- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
- Di  ammettere alla  selezione  tramite  interpello  rivolto  agli  idonei  dell’elenco  di

Istruttore  tecnico  -cat.C  -  pos.ec.C1  -  della  Provincia  di  Chieti,  approvato  con
determina dirigenziale n.1318/2023, per la copertura, a tempo indeterminato e parziale
al 50%, di 1 posto di istruttore tecnico (cat.c1), i candidati di cui all’elenco allegato
(Allegato A), con riserva di successivo accertamento in ordine alle dichiarazioni rese
nella domanda di partecipazione;
- Di dare atto che tutti i candidati che hanno presentato domanda di partecipazione sul

portale unico di reclutamento inPA sono stati ammessi alla selezione in oggetto;
- Di pubblicare il  presente atto  sul  sito  istituzionale  del  Comune di  Arielli  e nella

sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di concorso;
- Di  trasmettere copia  della  presente  determinazione,  unitamente  alle  domande  di

partecipazione dei candidati,  alla commissione esaminatrice,  non appena nominata,
per i conseguenti adempimenti di sua competenza.

La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art.147bis TUEL 267/2000, il controllo
preventivo di regolarità amministrativa e assume valore di attestazione di legittimità regolarità e

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 35 del 27/01/2024



correttezza dell’azione amministrativa. 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 43 del 27/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   DI FABIO MARA in data 27/01/2024

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 22
Il 27/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 35 del 27/01/2024 con oggetto:
INTERPELLO RIVOLTO AGLI IDONEI DELL’ELENCO DI ISTR.TECNICO-Cat.C- pos.ec.C1-
DELLA PROV.CHIETI APPROVATO CON DETERMINA N.1318/2023, PER LA COPERTURA, A
TEMPO INDETERMINATO e PARZIALE AL 50%, DI 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO
(CAt.C1) -AMMISSIONI

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DI FABIO MARA il 27/01/2024..

. Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ARIELLI. La firma autografa e' sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 35 del 27/01/2024


